
広告代理店株式会社 新聞編集センター
〒103-0024　東京都中央区日本橋小舟町6-3 日本橋山大ビル3F
代表 03-5614-5331　広告部直通 03-5614-5333　FAX 03-5614-5332　
E-mail teinen@teinenjidai.com
http://www.teinenjidai.com

● 健　康
● 旅　行
● 経　済
● 福　祉
● 介　護
● 医　療
● 趣　味
● 住まい

株式会社 新聞編集センター
朝日サービスアンカー

（朝日新聞販売所）は高齢社会を応援します。
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広告原稿 原稿はメール入稿でお願いします。（線数は120線）広告原稿の締め切り日ほか入稿先アドレス等は、
広告部にお問い合わせください。
送稿については定年時代ホームページの「送稿マニュアル」を参照してください。

「定年時代」広告料金表 料金には消費税は含まれておりません。

記事下料金

全1段・2段1／2

3段1／2

全2段・4段1／2

全3段・6段1／2

全4段

全5段

全6段

全7段

全8段

全9段

全11段

※東京版の１面と終面は段当たり指定料20,000円となります。東京版以外の1面と終面は段当たり指定料10,000円となります。
※ノンブル直下面は別途指定料がかかります。
※カラー料金（4色）は1段あたり30,000円となります。
※カラー料金（1色・題字と同色）は5段まで50,000円、5段を越える場合は100,000円となります。
※記事スタイルの広告は、別途ご相談下さい。（ほか詳細に関しては下記広告部まで）

東京版 千葉版 埼玉版 横浜・川崎版 茨城版

220,000円

330,000円

440,000円

660,000円

880,000円

1,100,000円

 1,320,000円

1,540,000円

1,760,000円

1,980,000円

2,420,000円

120,000円

180,000円

240,000円

360,000円

480,000円

600,000円

720,000円

840,000円

960,000円

1,080,000円

1,320,000円

140,000円

210,000円

280,000円

420,000円

560,000円

700,000円

840,000円

980,000円

1,120,000円

1,260,000円

1,540,000円

130,000円

195,000円

260,000円

390,000円

520,000円

650,000円

780,000円

910,000円

1,040,000円

1,170,000円

1,430,000円

70,000円

105,000円

140,000円

210,000円

280,000円

350,000円

420,000円

490,000円

560,000円

630,000円

770,000円

（広告原稿寸法）
タテ64mm×ヨコ54mm

題字下料金 東京版 千葉版 埼玉版 横浜・川崎版 茨城版

150,000円 90,000円 90,000円 90,000円 50,000円

（広告原稿寸法）
タテ64mm×ヨコ57mm

突出料金 東京版 千葉版 埼玉版 横浜・川崎版 茨城版

130,000円 80,000円 80,000円 80,000円 45,000円

（1行）
※お申し込みは2行からとなります。

ミニアド料金 東京版 千葉版 埼玉版 横浜・川崎版 茨城版

5,000円 3,000円 3,000円 3,000円 2,500円

2段1／2

3段1／2

4段1／2

5段1／2

6段1／2

全1段

全2段

全3段

タテスペース ヨコ

広告原稿寸法

全4段

全5段

全6段

全7段

全8段

全9段

全11段

タテスペース ヨコ

64mm

99mm

134mm

168mm

203mm

31mm

64mm

99mm

117mm

117mm

117mm

117mm

117mm

235mm

235mm

235mm

134mm

168mm

203mm

237mm

272mm

303mm

375mm

235mm

235mm

235mm

235mm

235mm

235mm

235mm
1908



万部を発行発行157157
東京版、千葉版、埼玉版、横浜・川崎版、
茨城版の広告を地域情報豊かな紙面で
バックアップします。

は1都4県で の読者とは？

ASA（朝日新聞販売所）から朝日新聞と一緒にお届けします。
1998年4月（平成10年）
東京（23区、多摩エリア）、千葉、埼玉、横浜（一部を除く）・川崎、茨城
タブロイド（11段）4～12頁、随時増頁
東京版　毎月第1週、第3週
千葉版、埼玉版、横浜・川崎版、茨城版　毎月第1週
ASA（朝日新聞販売所）からお届けします。

創 刊
配布エリア
様 式
発 行 日

配 布
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読者の特性（性別）
全体でみると、「男性」が37.9％、「女性」が62.1％。

62.1%
女性

37.9%
男性

読者住居について

64.6%19.4%

1.3%

自己所有の戸建
自己所有の
マンション

寮・社宅

1.4%
無回答

1.8%
その他

11.5%
賃貸住宅

読者の特性（年齢別）
50代～60代が全体の63％。

23.1%
50～59歳

40.5%
60～69歳

26.1%
70歳以上

3.9%
20～39歳

6.4%
40～49歳

埼玉版
330,000部
創　　刊：2002年6月
ページ数：8ページ以上

茨城版
120,000部
創　　刊：2001年6月
ページ数：4ページ以上

東京版       
610,000部
創　　刊：1998年4月
ページ数：8ページ以上

23区
多摩エリア

横浜・川崎版
210,000部
創　　刊：2003年1月
ページ数：8ページ以上

千葉版
300,000部
創　　刊：2000年6月
ページ数：8ページ以上

閲読頻度
閲読頻度は「毎号」が全体の79.1％と8割近く。

男性では82.3％、女性では77.0％の方が読まれています。

またある調査機関の雑誌＆フリーペーパー閲読率では、

女子50歳～59歳は3位、男子50歳～59歳は6位にランクされるなど、

中高年層に強くアピールする媒体です。

0.0 20.0 40.0 60.0 80.0 100.0

新 聞

雑 誌

折り込 み

テ レ ビ

ラ ジ オ

インターネット

そ の 他

全体　　男性　　女性　　

全体では、「新聞」が95.9％と非常に高く、

新聞折込で配布される本紙の性質からみても納得できる結果となっています。

以下「テレビ」「雑誌」「折り込み」の順で続き、

これらの媒体ではいずれも女性の割合が男性のそれを上回っています。

生活情報の入手という点では、

女性のほうが男性よりも積極的であることがわかります。

生活情報の入手媒体は

よく読まれる記事は男女を問わず「旅行」「健康」「料理」
「経済」などが良く読まれています。

0％ 20％ 40％ 60％ 80％ 100％

健 康

旅 行

資産運用

住 ま い

そ の 他

60.5%

58.0%

66.5%

80.0%

66.4%

36.8%

40.0%

32.3%

19.3%

32.7%

男性　　女性　　男女どちらか


